17SUNA

Nombre: jetzabel javier soto Teléfono:
Potencia: 9.44 kW Fecha: 14 de Abril de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 097101201299
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,751 kWh prom. y pagasa CFE $3,986
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,735 kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS 98.27 % AL BIMESTRE $ 3,917 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,918.00 MXN $414.00 MXN $23,504.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
6.8 ANOS 590 W 16 44.8m? 14.7 %




[7SUNA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025
Folio No# 20250024
jetzabel javier soto
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

16 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Estructura solida aluminio

16 Instalacion e ingenieria

16 Tramite de interconexion de cfe
16 Material eléctrico y cable solar

Subtotal $160,000.00

TOTAL (MXN) $160,000.00

@ 4777558772 8 esuarez@sunasyc.com @ sunasyc.com



[75umA

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,918.00 $ 414.00 $0.00 $ 23,504.00 $ 23,504.00 $-136,496.00
2 $ 24,635.54 $426.42 $0.00 $ 24,209.12 $ 24,209.12 $-112,286.88
3 $25,374.61 $439.21 $0.00 $ 24,935.39 $24,935.39 $-87,351.49
4 $26,135.84 $452.39 $0.00 $25,683.46 $25,683.46 $-61,668.03
5 $26,919.92 $ 465.96 $0.00 $ 26,453.96 $26,453.96 $ -35,214.07
6 $27,727.52 $479.94 $0.00 $27,247.58 $27,247.58 $-7,966.49
7 $28,559.34 $494.34 $0.00 $28,065.01 $28,065.01 $20,098.51
8 $29,416.12 $509.17 $0.00 $28,906.96 $28,906.96 $ 49,005.47
9 $30,298.61 $524.44 $0.00 $29,774-16 $29,774.16 $78,779.63
10 $ 31,207.57 $540.18 $0.00 $30,667.39 $30,667.39 $109,447.02
11 $32,143.79 $556.38 $0.00 $31,587.41 $31,587.41 $141,034.43
12 $33,108.11 $ 573.07 $0.00 $32,535.03 $32,535.03 $173,569.46
13 $ 34,101.35 $590.27 $ 0.00 $33,511.08 $33,511.08 $207,080.55
14 $35,124.39 $ 607.97 $0.00 $ 34,516.42 $ 34,516.42 $ 241,596.96
15 $36,178.12 $ 626.21 $0.00 $ 35,551.91 $ 35,551.91 $277,148.87
16 $37,263.46 $ 645.00 $0.00 $36,618.47 $36,618.47 $ 313,767.34
17 $38,381.37 $664.35 $0.00 $37,717.02 $ 37,717.02 $ 351,484.36
18 $39,532.81 $684.28 $0.00 $38,848.53 $38,848.53 $390,332.89
19 $ 40,718.79 $704.81 $0.00 $ 40,013.99 $ 40,013.99 $430,346.88
20 $ 41,940.36 $ 725.95 $0.00 $ 41,214.41 $ 41,214.41 $ 471,561.28
21 $43,198.57 $747.73 $0.00 $ 42,450.84 $ 42,450.84 $ 514,012.12
22 $ 44,494.53 $770.16 $0.00 $ 43,724.36 $43,724.36 $557,736.48
23 $ 45,829.36 $793.27 $0.00 $ 45,036.09 $ 45,036.09 $ 602,772.58
24 $ 47,204.24 $ 817.06 $0.00 $ 46,387.18 $ 46,387.18 $ 649,159.76
25 $ 48,620.37 $ 841.58 $0.00 $47,778.79 $47,778.79 $ 696,938.55

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $160,000.00 I Ahormo acumulado anual $
700,000
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@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR
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Generacién de energia

Consumo actual

SUNA
Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia KWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct MNov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
3,062.1 3,480.4 3,085.0 2,767.1 2,761.2 3,087.1
1,655.0 1,754.0 1,844.0 0.0 0.0 0.0

@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



